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Informator GmIny DusznIkI OD REDAKCJI

W 99. numerze Informatora…
Powoli dobiega końca 2024 rok. Listopad w samorządzie to czas inten-
sywnych prac nad opracowaniem budżetu na nowy 2025 rok. We wrześ-
niu mieszkańcy sołectw decydowali o przeznaczeniu części środków w tym
budżecie w ramach funduszu sołeckiego. To będzie też pierwszy budżet,
który przygotuje Wójt, a uchwali Rada, którzy zostali wybrani w kwietniu
tego roku. 
11 listopada obchodzimy najważniejsze polskie święto narodowe - Dzień
Niepodległości. Z tej okazji BPiCAK przygotowało uroczystość pod po-
mnikiem w dusznickim parku z Apelem Poległych i prelekcją historyczną.
Mieszkańców gminy serdecznie zapraszamy i zachęcamy do udziału w ob-

chodach oraz wspólnym poczęstunku po uroczystości. Szczegółowy pro-
gram obchodów znajduje się na plakacie na str. 8.
W niedzielę 8 grudnia odbędzie się 11. edycja Biegu Mikołajkowego oraz
towarzyszący mu tradycyjnie Jarmark Bożonarodzeniowy. Impreza ta wpi-
sała się na stałe w kalendarz imprez organizowanych corocznie przez gmi-
nę i zawsze przyciąga wielu aktywnych mieszkańców. Jak co roku do po-
konania jest dystans 1,5 km biegu rodzinnego i 5 km biegu z pomiarem 
czasu. O imprezie informujemy już w listopadzie, aby wszyscy chętni mie-
li okazję zapisać się na bieg. Szczegóły znajdą Państwo na plakacie na stro-
nie 9. Mikołajkowej imprezie będzie również towarzyszyć coroczny Kier-
masz Świąteczny Warsztatu Terapii Zajęciowej. Zachęcamy do lektury.   

Redakcja

Czekamy na zgłoszenia
jubilatów, którzy w 2025 r.
będą obchodzić 
JUBILEUSZE POŻYCIA 
MAŁŻEŃSKIEGO

Informujemy o możliwości składania do 20
grudnia 2024 r. pisemnych zgłoszeń:
� o nadanie medali „Za długoletnie pożycie
małżeńskie” par obchodzących w 2025 r. 
jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego,

� par obchodzących w 2025 r. jubileusz
55, 60, 65, 70-lecia pożycia małżeńskiego.
Wypełnienie wniosku jest jednoczesną 
akceptacją procedury, w ramach której w Kra-
jowym Rejestrze Karnym sprawdzana jest ka-
ralność jubilatów - osoby karane nie mogą
otrzymać medali.
Zorganizowanie uroczystości wręczenia medali
uzależnione jest od terminu przekazania ich do
Urzędu Stanu Cywilnego w Dusznikach z Kan-
celarii Prezydenta RP, za pośrednictwem Wo-
jewody Wielkopolskiego.
W myśl przepisów dotyczących przetwarzania
danych osobowych, Urząd Stanu Cywilnego 

nie ma uprawnień do skierowania do Państwa
pisemnego pytania o zgodę, dlatego jubilaci,
którzy nie zgłoszą się, nie zostaną ujęci w uro-
czystości.
Wnioski należy składać w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Dusznikach, ul. Sportowa 1, 
64-550 Duszniki, pokój 5, tel. 61 2919075, nu-
mer wewnętrzny 104.

Zapraszamy: w poniedziałek w godzinach 
od 8.00 do 17.00, wtorek w godzinach od 8.00
do 15.00, środa-piątek w godzinach od 7.00 
do 15.00.

USC w Dusznikach

MIEJSCOWOŚĆ DATA
>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 

Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Piaskowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Rumiankowa, Słoneczna, Storczykowa, 
Św. Floriana, Wiosenna, Zachodnia

15 listopada (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Cicha, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, 
Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa, Zielona, Złote Łany

19 listopada (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 21 listopada (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 20 listopada (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 6 i 27 listopada (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 8 i 29 listopada (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 14 listopada (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 13 listopada (środa)

Godziny otwarcia PSZOK
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) są czynne są w następujące dni tygodnia, 

z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy:
Duszniki: wtorek i czwartek - 10:00-18:00, sobota - 10:00-14:00, Grzebienisko: środa i piątek - 10:00-18:00, sobota - 14:30-17:00.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W LISTOPADZIE 2024

Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł miesięcznie 
od ustalonej dla danej nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      
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24 września Rada Gminy Duszniki nowej ka-
dencji obradowała na kolejnym posiedzeniu.
Choć radni pełnią swą funkcję dopiero piąty
miesiąc, zdążyli już odbyć siedem sesji: po
dwie w maju i czerwcu oraz po jednej w mie-
siącach lipiec, sierpień i wrzesień.

Na wrześniowej sesji Rada uchwaliła w sumie
13 uchwał. Na wniosek wójta radni przyjęli
uchwałę, w której przeznaczono 20 tys. zł na
zakup sprzętu dla poszkodowanej w wyniku
powodzi gminy Łambinowice. Więcej infor-
macji o pomocy dla powodzian znajduje się 
w artykule na stronie 4. Oprócz udzielenia po-
mocy gminie Łambinowice, radni przyjęli ko-
nieczne zmiany w uchwale budżetowej oraz
w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wyra-
zili zgodę na sprzedaż 6 nieruchomości grun-
towych w Podrzewiu i w Sękowie, nadali na-
zwę ulicy „Kwiatów Polnych” w Dusznikach
oraz uchwalili miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru położone-
go na terenie obrębu Sękowo. 
Radni nowej kadencji wyrazili potrzebę 
aktualizacji obecnie obowiązującego Statutu
Gminy Duszniki, który jest podstawowym do-
kumentem regulującym wewnętrzną organi-
zację Rady i jej komisji. W konsekwencji, 
na wrześniowej sesji, Rada powołała nową ko-

misję - Komisję Statutową, która zajmie się
przygotowaniem zmian do obecnego Statu-
tu bądź opracowaniem nowego dokumentu.
Komisja ma charakter doraźny, co oznacza, że
zakończy swoje prace w chwili opublikowa-
nia nowego lub zmienionego Statutu Gminy
Duszniki w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. W skład nowej ko-
misji weszli: radny Piotr Gotowy, który będzie
pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji
oraz radni – członkowie: Mirosław Rusinek
i Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak.
Ostatnią uchwałą podjętą na wrześniowej ses-
ji było udzielenie dotacji dla parafii p.w. św.
Marcina w Dusznikach na prace konserwa-
torskie i restauratorskie zabytków w koście-
le. Gmina Duszniki złożyła w ubiegłym roku
wniosek o dofinansowanie w ramach Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków, 
a następnie otrzymała promesę na przepro-
wadzenie prac konserwatorskich i restaura-
torskich belki tęczowej, krucyfiksu ołtarzo-
wego oraz stacji drogi krzyżowej. Kwota do-
tacji na te prace wynosi 246 tys. zł, z czego
241 tys. pokryje Rządowy Program Odbu-
dowy Zabytków, a wymagany wkład własny
w kwocie prawie 5 tys. zł pokryła parafia ze
swoich środków. Uchwała Rady była nie-
zbędna ze względów formalnych, aby para-
fia mogła skorzystać z możliwości dofinan-
sowania prac konserwatorskich. 
W części sesji poświęconej wolnym głosom
i wnioskom mieszkaniec gminy podzielił się
swoimi obserwacjami dotyczącymi inwesty-
cji drogowych realizowanych przez Powiat
Szamotulski na terenie gminy Duszniki i po-
lityki inwestycyjnej powiatu. Wójt Radosław

Łanoszka podziękował darczyńcom za prze-
kazane dary dla powodzian oraz wszystkim
tym, którzy bezinteresownie zaangażowali się
w organizację zbiórki i transport darów do po-
trzebujących. Podziękował również radnym
za jednogłośne uchwalenie pomocy rzeczo-
wej dla gminy Łambinowice. Głos zabrała rów-
nież sołtys Chełminka Iwona Ratajczak, któ-
ra poruszyła kwestię wykazu uchwał o sprze-
daży nieruchomości. W imieniu mieszkańców
poprosiła, by zawiadomienia kierowane na
tablice ogłoszeń były bardziej szczegółowe,
aby mieszkańcy mieli orientację, jakich działek
dotyczą poszczególne projekty uchwał.
Mieszkańcy, którzy z różnych przyczyn nie
mogą uczestniczyć w sesji, a są nią zaintere-
sowani, mają możliwość obejrzenia jej na
żywo w transmisji on-line bądź odtworzenia
nagrania z posiedzenia w dowolnym czasie.
Transmisja oraz nagrania są dostępne na stro-
nie internetowej pod linkiem https://trans-
misjaobrad.info/channels/46/gmina-dusz-
niki  

Z prac Rady – pomoc dla powodzian
i powołanie Komisji Statutowej

15 października br. odbyła się I sesja VIII kadencji Młodzieżowej
Rady Gminy Duszniki. Podczas sesji radni złożyli ślubowanie, obej-
mując tym samym mandat radnego Młodzieżowej Rady Gminy
Duszniki. 

Następnie wybrano Prezydium Rady. Przewodniczącym Młod-
zieżowej Rady Gminy Duszniki został Wojciech Borucki, Wiceprze-
wodniczącym Franciszek Walor, a Sekretarzem Karolina Błajet. 
Na sesji obecny był Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka, któ-
ry prowadził sesję do momentu wyboru prezydium oraz Przewod-
niczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz, który wraz z Wójtem
życzył młodym radnym powodzenia.
Młodzieżowa Rada Gminy liczy 15 osób i składa się z przedstawi-
cieli wszystkich szkół podstawowych na terenie gminy Duszniki. Ce-
lem działania Rady jest upowszechnianie zasad działania samorządu
terytorialnego wśród młodzieży, integracja i współpraca środowisk

młodzieżowych na terenie gminy, podejmowanie działań na rzecz za-
spokajania potrzeb i oczekiwań młodych mieszkańców gminy, a także
organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym.
Kadencja VIII Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki potrwa do 
30 września 2025 roku. Radnym życzymy powodzenia, owocnej pra-
cy na rzecz szkoły i gminy!

I sesja Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki ósmej kadencji
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Pierwszy transport z Gminy Duszniki z po-
mocą dla powodzian wyruszył w środę 18
września do Lądka-Zdroju. 

Do potrzebujących w pierwszej kolejności tra-
fiło 14 europalet wody butelkowanej i eu-
ropaleta pelletu opałowego. W piątek 20
września z terenu całej gminy zebrano dary
dla powodzian. Każde sołectwo przekazało
podarowane przez mieszkańców rzeczy, któ-
re następnie trafiły do punktu zbiórki 
w Dusznikach. Tam wolontariusze posegre-
gowali zebrane rzeczy i zapakowali do sa-
mochodów dostawczych. Następnego dnia
kierowcy z darami dotarli do Lądka-Zdroju.
Do powodzian trafiły między innymi: duże
ilości wody, środki czystości, żywność, płyny
do dezynfekcji, rękawice, miotły, łopaty, itp.
Serdecznie dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom, którzy zaangażowali się w pomoc dla
powodzian oraz sołtysom i strażakom z jed-
nostek OSP za pomoc w organizacji zbiórki.

Ogromne podziękowania i słowa uznania kie-
rujemy do właścicieli firm transportowych 

i kierowców, którzy w ramach pomocy 
poświęcili swój czas i sprzęt.

Transport darów dla powodzian

Wczesnym rankiem 25 września br. trans-
port z pomocą wyruszył z Dusznik do gmi-
ny Łambinowice w województwie opolskim.
Z prośbą o wsparcie zwrócił się samorząd
Łambinowic. 

To nie pierwszy raz, kiedy Duszniki pomagają
tej właśnie gminie. W 1997 roku nasza gmi-
na również wsparła powodzian z Łambino-
wic. Dzień wcześniej, 24 września na sesji

Rady Gminy Duszniki radni przyjęli zmianę
uchwały budżetowej, w której przeznaczo-
no 20 tys. zł na zakup sprzętu dla poszko-
dowanej w wyniku powodzi gminy. Do Łam-
binowic wyruszyły niezbędne na tamtą chwi-
lę: osuszacze budowlane, agregaty prądo-
twórcze, piły spalinowe, młoty udarowo-
obrotowe, przedłużacze oraz kalosze, ręka-
wice gumowe i środki pleśniobójcze. Do-
datkowo w transporcie pojechały rzeczy

zebrane przez podopiecznych Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Dusznikach oraz prze-
kazane przez darczyńców w ramach trwającej
we wrześniu zbiórki dla powodzian. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do Pa-
nów, którzy bezinteresownie podjęli się 
dostarczenia sprzętu do Łambinowic włas-
nym transportem - Krystian, Karol, Piotr, 
Zygmunt, Włodzimierz, Bartosz i Artur.      

Gmina Duszniki wsparła powodzian z Łambinowic

Podziękowanie

Szanowni Państwo,

W związku z tragedią, jaka wydarzyła się 
na południu kraju, Gmina Duszniki posta-
nowiła objąć pomocą powodzian z Lądka-
Zdroju. Ogłosiliśmy zbiórkę darów i fun-
duszy na rzecz poszkodowanych.
Przyjmijcie moje podziękowanie i wdzięcz-
ność za bezinteresowną pomoc w zbiórce,
przygotowaniu i transporcie darów dla po-
wodzian. 

Jestem dumny, że społeczność naszej gmi-
ny okazała wielkie serce, hojność oraz za-
angażowanie w tę pomoc.
Raz jeszcze dziękuję: wszystkim darczyńcom,
sołtysom, strażakom ochotnikom z jedno-
stek OSP, właścicielom firm transportowych
– Panu Mirosławowi, Panu Radosławowi,
Panu Mariuszowi, Panu Maciejowi, Panu To-
maszowi, firmom WPHU Dąbrowa i CLA-
AS Polska oraz wolontariuszom ze stowa-
rzyszenia „Duszniki biegają”, UKS Sokół
oraz pracownikom urzędu, BPiCAK i WTZ.

Wójt Gminy Duszniki
Radosław Łanoszka
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29 września br. swoje 101. urodziny ob-
chodziła Janina Rataj, najstarsza miesz-
kanka Gminy Duszniki. 

Z tej okazji Wójt Gminy Duszniki 
Radosław Łanoszka, radny Mirosław
Rusinek oraz sołtys Iwona Ratajczak
wraz z członkami rady sołeckiej złożyli Ju-
bilatce życzenia zdrowia i pomyślności. 

101. urodziny
mieszkanki

Gminy Duszniki

We wrześniu we wszystkich miejscowoś-
ciach gminy Duszniki odbyły się zebrania
sołeckie dotyczące podziału funduszu sołec-
kiego na 2025 r. 

Mieszkańcy wspólnie zdecydowali, na co
przeznaczyć fundusze w przyszłym roku. 
Najczęściej wybieranymi zadaniami były:
dofinansowanie ochotniczych straży pożar-
nych, doposażenie świetlic wiejskich, orga-
nizacja zawodów sportowo-edukacyjnych
dla mieszkańców (integracja), zakup sprzętu
sportowego, remonty i bieżące utrzymanie
dróg. 

Dziękujemy mieszkańcom, którzy wzięli
udział w zebraniach i wspólnie decydowali 
na co przeznaczyć fundusz sołecki dla ich
sołectwa. 
W zebraniach uczestniczyli Wójt Gminy
Duszniki Radosław Łanoszka, Zastępca
Wójta Gminy Duszniki Ryszard Pacholak
oraz Skarbnik Gminy Duszniki Mirosława
Szwedek.

Fundusz sołecki w Gminie Duszniki

17 września br. w sali konferencyjnej CAK 
w Dusznikach odbyło się spotkanie z przed-
stawicielami organizacji pozarządowych
działających na terenie gminy Duszniki w ob-
szarach kultury, sportu, integracji społecznej
i dziedzictwa kulturalno-historycznego. 

W spotkaniu uczestniczyli reprezentanci ze-
społów ludowych Duszniczanka i Podrze-
wianka, chóru HALKA, stowarzyszenia 
DUSZEK, Tacy Sami i Złoty Kłos, Bractwa
Kurkowego z Grzebieniska, Towarzystwa
Miłośników Ziemi Dusznickiej oraz klubów
sportowych UKS Sokół, UKS Spartakus, Hu-
ragan Podrzewie i stowarzyszenia Duszniki
biegają oraz przedstawiciele samorządu Gmi-
ny Duszniki – wójt, zastępca wójta i sekretarz
gminy. Celem tego spotkania było przepro-
wadzenie konsultacji społecznych związanych
z przyjęciem rocznego programu współpra-
cy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r.
Sekretarz Gminy Danuta Dolemba-Parzybut

przedstawiła propozycję podziału 
środków planowanych na zadania z ustawy
o  działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie w przyszłym roku w obszarach kul-
tury i sportu. Po krótkiej dyskusji dotyczącej
wysokości tych kwot, przedstawiciele NGO
przyjęli jednogłośnie projekt programu
współpracy na 2025 r.

Konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi
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W lipcu ubiegłego roku Urząd Gminy Dusz-
niki złożył wniosek do Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych (PFRON) na dofinansowanie kolejnych
zadań, które poprawią dostępność budyn-
ku urzędu dla osób z różnymi niepełnos-
prawnościami. 

Wniosek został oceniony pozytywnie
i w grudniu została podpisana umowa na do-
finansowanie przez PFRON 80% kosztów
projektu, czyli niemal 120 tys. zł z zaplano-
wanych na projekt 150 tys. zł. Projekt o na-
zwie "Poprawa dostępności do usług pub-
licznych dla osób ze szczególnymi potrzebami
w Gminie Duszniki" zostanie dofinansowany
z programu PFRON "Dostępna przestrzeń
publiczna".
Realizacja projektu rozpoczęła się w tym roku.
W pierwszej kolejności została wyremonto-
wana toaleta dla osób z niepełnosprawnoś-

ciami. Zostały w niej wymienione płytki
ścienne i podłogowe, biały montaż oraz
drzwi. Zamontowano w niej również urządze-
nia i akcesoria, które ułatwiają korzystanie
przez osoby poruszające się na wózkach. 
Kolejnym etapem była wymiana drzwi we-
jściowych do budynku urzędu. Zostały za-
montowane drzwi otwierane automatycznie,
które są znacznym ułatwieniem dla wszyst-
kich osób mających problemy z poruszaniem
się. W holu głównym urzędu została wy-
mieniona lada do obsługi klientów. Nowa po-
siada specjalne stanowisko do obsługi osób
poruszających się na wózkach. Ostatnim
elementem projektu było przygotowanie
filmu o działalności urzędu w języku migo-
wym i z tekstem łatwym do zrozumienia.
Warto bowiem pamiętać, że język migowy
posiada odmienną strukturę gramatyczną
od języka polskiego, którym posługują się oso-
by słyszące. Długie i złożone zdania, które sto-

sujemy na co dzień w mowie, w formie pisanej
najczęściej są niezrozumiałe lub trudne 
do zrozumienia dla Głuchych. Język migowy
to system znaków umownych, wykonywa-
nych przy użyciu gestów i mimiki. Nie wszyst-
ko można przekazać w języku migowym w ta-
kim samym znaczeniu, jakie rozumieją oso-
by słyszące. Film ten ułatwi osobom głuchym
uzyskanie podstawowych informacji o urzę-
dzie: czym się zajmuje, co i jak można w nim
załatwić oraz jak się skontaktować z pra-
cownikami. Film jest dostępny na stronie in-
ternetowej www.duszniki.eu w zakładce
Urząd Gminy / Zapewnienie dostępności
urzędu.    

25 września br. Zarząd Powiatu Szamotulskiego wraz z Dyrekto-
rem Zarządu Dróg Powiatowych wizytował dwie zakończone in-
westycje: drogę powiatową nr 1849P Gaj Mały - Karolin oraz dro-
gę powiatową nr 1889P Sędziny - Wierzeja, gdzie Zarządowi Po-
wiatu towarzyszył Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka.

Inwestycja przebudowy drogi powiatowej nr 1889P Sędziny - Wie-
rzeja na odcinku około 990 mb w miejscowości Wierzeja objęła m.in.:
naprawę krawędzi oraz nawierzchni jezdni, wykonanie nowej warst-
wy wyrównawczej oraz ścieralnej po istniejącym śladzie, wykonanie
zjazdu z masy asfaltowej na ul. Kasztanową, oczyszczenie i odmu-
lenie rowów przydrożnych, wyprofilowanie i umocnienie poboczy,
wyregulowanie studni i zasuw wodociągowych w przebiegu jezdni
oraz nowe oznakowanie poziome i pionowe.

ZaKońcZona Inwestycja w wIeRZeI

Kolejne udogodnienia dla osób 
z niepełnosprawnościami w urzędzie
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Dzień Edukacji Narodowej świętowano również w naszych gminnych szkołach. Uroczys-
te akademie przygotowano 14 października w Dusznikach i w Grzebienisku, a dzień 
później w Sędzinku. 

Piękne występy dzieci i młodzieży wraz ze składanymi życzeniami na ręce nauczycieli to nie-
zapomniane chwile pełne wzruszeń i podziękowań. Wśród zaproszonych gości byli Wójt 
Gminy Duszniki Radosław Łanoszka, Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz,
Zastępca Wójta Gminy Duszniki Ryszard Pacholak oraz Kierownik Gminnego Zespołu 
Oświaty Kamila Szwedek.

Dzień edukacji narodowej w szkołach

21 października br. w sali sesyjnej Wielko-
polskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poz-
naniu odbyła się uroczystość wręczenia
Medali za Długoletnią Służbę oraz innych
odznaczeń dla zasłużonych nauczycieli, 
dyrektorów i pracowników oświaty. 

To wyjątkowe odznaczenie – Medal Złoty za
Długoletnią Służbę – otrzymała wieloletnia
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzebie-
nisku Lucyna Krajewska. Odznaczenie zostało
nadane przez Prezydenta RP na wniosek 
organu prowadzącego szkołę - Wójta Gmi-
ny Duszniki. 

Lucyna Krajewska swoją 43-letnią karierę za-
wodową związała w całości ze szkołą w Grze-
bienisku. Pracę nauczyciela w tej szkole roz-
poczęła 1 września 1981 r., a po 18 latach, 
1 września 1999 r., została jej dyrektorem.
Funkcję tę pełniła nieprzerwanie przez 25 lat,
aż do sierpnia tego roku, kiedy to przeszła na
zasłużoną emeryturę. Nadal jednak służy
szkole swoim wsparciem i doświadczeniem, bo
zawód nauczyciela to dla Niej nie tylko praca,
ale również misja i sens życia. Dla wielu wy-
chowanków szkoły, a przede wszystkim dla
swoich współpracowników, stała się autory-
tetem, ciesząc się ich szacunkiem i uznaniem.     

Wyjątkowe wyróżnienie 
dla dyrektor Lucyny Krajewskiej

12 października w Dusznikach 
odbyło się spotkanie byłych i eme-
rytowanych pracowników urzędu
oraz jednostek organizacyjnych
Gminy Duszniki. 

Było to dla wielu wydarzenie pełne
emocji i pozytywnych wzruszeń oraz
wyjątkowa okazja do wspólnych
rozmów i wspomnień. Wśród za-
proszonych gości byli Zastępca Wój-
ta Gminy Duszniki Ryszard Pacholak
oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Szamotulskiego Adam Woropaj 
- Wójt Gminy Duszniki w latach
1990-2014.

spotkanie byłych pracowników UG i jednostek organizacyjnych
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W piątkowy wieczór 18 października br.
Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji
Kultury przygotowała dla miłośników mu-
zyki prawdziwą muzyczną ucztę. 

W sali widowiskowej w Dusznikach odbył
się koncert zespołu Pectus, który tworzą
czterej bracia. To oni właśnie zapewnili
słuchaczom niezapomniany i klimatyczny
wieczór. Bilety na koncert cieszyły się

ogromną popularnością i wyprzedały się 
na długo przed jego datą. Po zakończeniu
koncertu muzycy spotkali się ze swoją pub-
licznością, a fani zespołu mieli okazję 
do wspólnych zdjęć i rozmów.

19 października br. w Niewierzu odbyło się
spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia
Seniora. 

Dla uczestników przygotowano koncert 
z przebojami z lat 80-tych, wspólne śpiewanie

oraz specjalną ściankę, gdzie mieszkańcy mog-
li zrobić pamiątkowe zdjęcie. Seniorzy zostali
ugoszczeni tortem, ciastem i kawą. Spotkanie
przygotowali wspólnie radny Mirosław Rusi-

nek oraz sołtys Magdalena Dziamska z radą
sołecką. Wśród zaproszonych gości byli wójt
Radosław Łanoszka oraz przewodniczący
Rady Paweł Henicz.

Dzień seniora w niewierzu

28 września w Sękowie odbył się XII Pieszy
Rajd na Orientację "Poznajemy okolice 
Sękowa". 

Jak nazwa wskazuje, trasa wiodła przez te-
reny wsi Sękowo oraz jej okolice. Wzięły w nim
udział 43 osoby, które utworzyły 14 ze-
społów. Rajd polegał na znalezieniu punktów
w terenie w wyznaczonym limicie czasu.
Założeniem wydarzenia było przede wszyst-
kim zapewnienie dobrej, rodzinnej zabawy. 
Organizatorem rajdu był Maciej Fliger oraz 
Stanisław Kaczmarek. W tym roku w organi-
zację włączyli się także sołtys Sękowa, Rada
Sołecka oraz mieszkańcy. Wszystkie drużyny
otrzymały drobne nagrody, a na każdego
uczestnika czekał na mecie ciepły posiłek.

XII Pieszy Rajd na orientację "Poznajemy okolice Sękowa"

naSTrojoWy wIecZóR Z PectUseM
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20 września obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka. Z tej okazji wójt
Radosław Łanoszka odwiedził wszystkie przedszkola na terenie gmi-
ny Duszniki, aby złożyć dzieciom życzenia i podarować im słodki
upominek. 

Warto dodać, że do gminnych przedszkoli w Dusznikach, Podrzewiu,
Sękowie, Sędzinku i Grzebienisku uczęszcza w sumie 347 przed-
szkolaków.   

Informator GmIny DusznIkIRELACJA Z ...

11 października br. w Collegium Da Vinci 
w Poznaniu odbyły się I Wielkopolskie
Mistrzostwa Szkół w Rummikub. 

W turnieju wzięło udział ok. 100 uczniów 
z 25 szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych całego województwa. 
Turniej miał na celu integrację uczniów,
zdrową rywalizację oraz rozwijanie umiejęt-
ności logicznego i strategicznego myślenia.
Rummikub to gra popularna na całym świe-
cie od wielu lat. Łączy w sobie strategię i lo-
sowość, co sprawia, że jest doskonała dla
osób w każdym wieku. 
W turnieju wzięły udział reprezentacje czwó-
rek uczniów SP Duszniki i SP Grzebienisko.
Ostatecznie w rankingu szkół SP Grzebieni-
sko uplasowało się na 2. miejscu, a SP Dusz-
niki na 6. miejscu. 
Najwyższe miejsce spośród naszych uczniów
uzyskała Liliana Sowińska z kl. 4a Szkoły Pod-
stawowej w Dusznikach. Zdobycie 5. miejs-

ca dało jej awans do Ogólnopolskich Mist-
rzostw Szkół w Sztumie. Gratulujemy
uczniom: Lilianie, Mateuszowi, Bartoszowi,
Antoninie, Marcysi, Marcelowi, Dorocie
i Marii.

18 października br. w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej w Dusznikach obył się Dzień 
Pieczonej Pyry. Dopisała pogoda, goście 
i atmosfera. 

W imprezie uczestniczył Radosław Łanosz-
ka - Wójt Gminy Duszniki, Ryszard Pacholak
- Zastępca Wójta, Bernadeta Augustyniak -

Prezes Stowarzyszenia DUSZEK oraz za-
przyjaźnione seniorki. Najważniejsze jednak
były pyry. To im poświęcony był konkurs 

z nagrodami, wystąpiły także na stole, podane
z gzikiem. Przy pomocy pieczątek z ziem-
niaków powstał pamiątkowy plakat.

Dzień Pieczonej
Pyry 

SŁoDKi DZIeń PRZeDsZKoLaKa

Uczniowie z SP Duszniki z opiekunem 
Pauliną Głuchy

Uczniowie z SP Grzebienisko

sukces uczniów w mistrzostwach
Rummikub
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Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację 
na temat miejsca na fotografii, otrzyma od redakcji upominek. 
Przypominamy jednocześnie, że elektroniczne wydanie Informatora
jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl/.

Odpowiedzi z określeniem miejscowości albo bliskości jakiegoś 
charakterystycznego miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 98. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała przydrożny krzyż przy ulicy Niegolewskiej
w Sędzinach. Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłał Hubert 
Kosicki z Sędzin. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkań-
com, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Czy znasz to miejsce?

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

2. i 3. października 2024 r. uczniowie klas
szóstych ze Szkoły Podstawowej w Grze-
bienisku wraz z nauczycielami spędzili w To-
runiu i Bydgoszczy. 

Pierwszego dnia zwiedzili toruńską starów-
kę, zobaczyli, gdzie mieszkał Kopernik, spraw-
dzili, czy można stanąć pod krzywą wieżą,
obejrzeli seans w planetarium oraz wzięli
udział w piernikowych warsztatach. Kolej-

nego dnia pojechali do Bydgoszczy, gdzie
oprócz zwiedzania miasta udali się w rejs po
kanale i własnoręcznie wykonali zapachowe
mydełka. Pogoda i humory dopisały, co
można zobaczyć na załączonych zdjęciach.
Wycieczka została dofinansowana z pro-
gramu "Podróże z klasą".

SP Grzebienisko

„Podróże z klasą” do Torunia i Bydgoszczy

W sierpniu delegacja Bractwa Kurkowego 
z Grzebieniska wzięła udział w turnieju zor-
ganizowanym przez zaprzyjaźnione Bractwo
Kurkowe z gminy Fassberg w Niemczech. 

Najlepszym strzelcem turnieju okazał się Ra-
fał Neldner, który wywalczył tytuł Króla
Wrzosowego. To niezwykłe osiągnięcie 
i wyjątkowe wydarzenie, bowiem wiąże się 
z otrzymaniem insygniów władzy – łańcucha
królewskiego i szabli, które po raz pierwszy 
w 30-letniej historii tej konkurencji trafiły do
Polski. Król Wrzosowy z Bractwa w Grzebie-
nisku będzie je dzierżył do czasu uzyskania ty-
tułu przez inną osobę w kolejnym turnieju. 
W pierwszej dziesiątce uplasowali się także
Mariusz Ackermann (IV miejsce) oraz Adam
Dudzik (VI miejsce). W tej konkurencji uczest-
niczą wyłącznie umundurowani bracia z sied-
miu bractw kurkowych. 

Insygnia Króla
wrzosów

w Grzebienisku


